
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio PERSONALE

DETERMINAZIONE

n. 28 del registro generale

Oggetto: SOSTITUZIONE PERSONALE IN COMANDO ALL'UFFICIO SPECIALE
RICOSTRUZIONE - ATTIVAZIONE SOMMINISTRAZIONE LAVORO
INTERINALE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 11.05.2021 è stato approvato il

Documento Unico di programmazione 2021 - 2023;
Con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 11.05.2021 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2021 - 2023;
Con deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 25.05.2021 è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione 2021 - 2023,
Con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 29.06.2021 è stato approvato il

Rendiconto della Gestione 2020;
Con Decreto sindacale n. 6 del 30.12.2021 sono stati nominati i Responsabili delle Aree in cui

è organizzato l’ente;

VISTA la nota della Regione Umbria, ricevuta al protocollo 193 del 05.01.2022 con la quale si
comunicava la proroga fino al 31.12.2022 del personale in comando all’Ufficio Speciale
Ricostruzione;

CONSIDERATO che tra il personale in comando presso l’USR risulta anche il dipendente di
questo ente Andrea Santoni, istruttore tecnico in forza all’Area Urbanistica;

RITENUTO necessario procedere alla sua sostituzione temporanea fino al 31.12.2022 utilizzando
la somministrazione di lavoro interinale in quanto l’ente, per il profilo richiesto, non ha graduatorie
valide e che risulta oltremodo difficoltoso reperire graduatorie valide da poter utilizzare per un
contratto di lavoro a tempo determinato;

VERIFICATO che con propria determina n. 75 del 07.12.2021 è stato affidato alla Lavorint S.p.A. il
servizio di somministrazione di lavoro interinale di alcune figure per le esigenze improrogabili
dell’ente;

Determinazione n. 28 del 24-01-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 5 del 24-01-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 24-01-2022 ora 11:26:37 GIULIANA SCHIPPA il 24-01-2022 ora 11:28:46



RITENUTO opportuno procedere con l’ulteriore affidamento alla ditta Lavorint della fornitura del
servizio di somministrazione lavoro n. 1 Istruttore Tecnico in possesso del diploma di geometra,
Categoria C1 del vigente CCNL per il personale non dirigente del comparto Regioni ed Autonomie
Locali CCNL, a tempo pieno e per la durata dal 24 gennaio 2022 fino al 31.12.2022, alle medesime
condizioni del precedente affidamento;

DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., è stato attribuito il seguente codice CIG:

n° Z35344D414;

VERIFICATA la regolarità del Durc della ditta Lavorint S.p:A.

DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000
e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009,
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento, è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto
coerente

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 dello
stesso D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto
cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la sottoscritta Responsabile
dell’Area Finanziaria Giuliana Schippa;

VISTI:
il D. Lgs. 267/200 Testo Unico Enti Locali-

il D. Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici-

il vigente Regolamento di Contabilità-

DETERMINA

La parte narrativa si intende qui integralmente riportata;

DI AFFIDARE alla ditta LAVORINT S.p.A. il servizio di somministrazione di lavoro interinale1.
della figura di n. 1 istruttore tecnico in possesso del diploma di geometra, Categoria C1 del
vigente CCNL per il personale non dirigente del comparto Regioni ed Autonomie Locali
CCNL, a tempo pieno e per la durata dal 24 gennaio 2022 fino al 31.12.2022, alle
medesime condizioni del precedente affidamento e precisamente alla tariffa oraria
omnicomprensiva di € 19,83 oltre IVA 22% calcolata esclusivamente sul margine aziendale;

Determinazione n. 28 del 24-01-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 5 del 24-01-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 24-01-2022 ora 11:26:37 GIULIANA SCHIPPA il 24-01-2022 ora 11:28:46



DI DARE ATTO che in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di2.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., il codice CIG

assegnato alla presente fornitura è: Z35344D414;

DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta di Euro 37.500,00 di cui euro 32.400,00 per3.
costo del personale ed euro 4.180,00 oltre IVA quale compenso dell’Agenzia ai seguenti
capitoli del bilancio di previsione 2022– 2024:

Codice Capitolo Descrizione Importo

08.01-1.01.01.01.002 1400 Spese Personale € 37.500,00

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il responsabile del Servizio
SCHIPPA GIULIANA

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 28 del 24-01-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 5 del 24-01-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 24-01-2022 ora 11:26:37 GIULIANA SCHIPPA il 24-01-2022 ora 11:28:46



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio PERSONALE

DETERMINAZIONE

n. 28 del registro generale

Oggetto: SOSTITUZIONE PERSONALE IN COMANDO ALL'UFFICIO SPECIALE
RICOSTRUZIONE - ATTIVAZIONE SOMMINISTRAZIONE LAVORO
INTERINALE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Trevi, lì 24-01-2022

Il responsabile dell’area
SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 5 del 24-01-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 24-01-2022 ora 11:29:31



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

Servizio PERSONALE

DETERMINAZIONE

n. 28 del registro generale

Oggetto: SOSTITUZIONE PERSONALE IN COMANDO ALL'UFFICIO SPECIALE
RICOSTRUZIONE - ATTIVAZIONE SOMMINISTRAZIONE LAVORO
INTERINALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire
dal 24-01-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 24-01-2022.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 5 del 24-01-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 24-01-2022 ora 12:55:29


